
č.1, : lu esv -2o2ol 1 48426-221

lč:
Adresa:

041 5001 5

Rybářská 1079, 664 53 Újezd u Brna

lD datové schránky příjemce. jws8mwp

MINISTERSTVO PRÁCE A SOC!ÁLNÍCH VĚCÍ
Odbor sociálních sIužeb a sociální práce

Na Poříěnímprávu 1

128 01 Praha 2

vydávápodle§14odst.4a§l4mzákonač,21812000Sb.,orozpočtovýchpravidlechaozměně
něktených souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějšíchpředpisů, v návaznosti

na usnesení vlády č.519 ze dne 7, května 2020 a podle § 104, odst. 3, písm. c) zákona
č.108/2006 Sb,, o sociálních službách, ve znění pozdějšíchpředpisů

RozHoDNUTí č.1

o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpoětu na rok2O2O

Na základě žádosti poskytovatele sociální služby o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (dáIe jen ,,žádost")
rozhodlo Ministerstvo práce a sociálních věcí (dá!e jen ,,poskytovatel dotace") o poskytnutí dotace na podporu

|fuančníhoohodnocenízaměstnancův sociálních službách v souvislosti s epidemiíCOVID_19 takto:
^

čÁsr l

oBEcNÉVYMEZENí oorRce

1. Specifikace příjemce dotace
V souladu s podmínkami uvedenými vq,,Vyhlášenímimořádného dotačníhořízeníMPSV pro rok 2O2O na
podporu mimořádného finančníhoohodnocenízaměstnancův sociálních službách v souvislosti s epidemií
COV|D_19" (dále téžjen,,Yýzva"\, se poskytuje dotace příjemci:

Název organizace: Domov u Frantlška, příspěvková organizace

Jízdný

2.
^ Dotace se poskytuje v celkové maximální výši3 196 152 Kě. Rozpis poskytnuté dotace na jednotlivé

sociální služby je uveden v Příloze k tomuto Rozhodnutí.

s. Úeel dotace
Dotace je určenana úhradu mimořádné odměny ke mzdě a platu
prostředí, kdy je zaměstnanec vystaven riziku nákazy z důvodu,n

ve ztíženémpracovním

osobního kontaktu s jinými fyzickými osobami při výkonu sjednaného dru
v souvislosti s aplikacíopatření proti šířenínákazy COV|D_19, případně za n

v rámci poskytován ísociální služby/sociálních služeb uvedenéluvedených v
vsoutadu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znéní
,,zákon o sociálních službách"),

\

4. Lhůta, v nížmá být dosaženoúčetu .lij

Účelu dotace musí být dosaženo ve lhůtě: od 13.03.2020 do 30.1 1.2020.

soustavného přímého
nebo ztíženéhoprovozu

pracovní nasazení
k tomuto Rozhodnutí

ích předpisů (dále jen

,l

\y



,. j. : M PSV-202OI 1 48426-221 lD datové  schránky pří jemce: jws8mwp

č Ásr ll
PnÁVruÍ  nÁUeC PRO POSKYTNUTÍ  DOT ACEZ KAPITOLY MPSV STÁTNÍ HO ROZPOČ TU NA

sPoLUFtNANcoVÁNí  socÁLttí cH sluŽes
Právní  vztahy souvisejí cí  s poskytnutí m dotace se dále ří dí  zejmé na zákonem č .32012001 Sb., o finanč ní
kontrole ve veřejné  správě a o změně něktených dalš í ch zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů , zákonem
č .25512012 Sb., o kontrole (kontrolní  řád), ve znění  pozdějš í ch předpisů , zákonem č . 13412016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, vyhláš kou č .36712015 Sb., kterou se stanoví  zásady a termí ny finanč ní ho
vypořádání  vztahů  se státní m rozpoč tem, státní mi finanč ní mi aktivy nebo Národní m fondem, a rovněž  dalš í mi
souvisej í cí mi právn í m i před pisy Č eské  repu bliky.

Právní  vztahy souvisejí cí  s poskytnutí m dotace se dále ří dí  zejmé na zákonem č .32012001 Sb., o finanč ní
kontrole ve veřejné  správě a o změně některých dalš í ch zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů , zákonem
ó.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní  řád), ve znění  pozdějš í ch předpisů , zákonem č . 13412016 Sb.,
o zadávání  veřejných zakázek, vyhláš kou č .36712015 Sb., kterou se stanoví  zásady a termí ny finanč ní ho
vypořádání  vztahů  se státní m rozpoč tem, státní mi finanč ní mi aktivy nebo Národní m fondem, a rovněž  dalš í mi
souvisej í cí m i právn í mi před pisy Č eské  repu bliky.

č Ásr lll
u\ PoVlNNosTl PŘÍ JEMGE DoTAcE

1. Pří jemce dotace je povinen splnit ú č el dotace uvedený v č ásti l, bodě 3 tohoto Rozhodnutí .

2. Pří jemce dotace odpoví dá za hospodárné  a efektivní  použ ití  dotace v souladu s ú č elem, na ktený byla
dotace poskytnuta.

3. Pří jemce dotace je povinen dotaci ze státní ho rozpoč tu použ í t pouze na ú hradu nákladů  na poskytování
sociální  služ by/sociální ch služ eb, uvedené /uvedených v č ásti l, bodě 3 tohoto Rozhodnutí  a v Pří loze
č , 1 k tomuto Rozhodnutí  (rozpis poskytnuté  dotace na jednotlivé  sociální  služ by), a ve lhů tě uvedené
v č ásti l, bodu 4 tohoto Rozhodnutí ,

4. Při č erpání  dotace je pří jemce dotace povinen postupovat v souladu s ú daji uvedenými v ž ádosti
a dodrž et skuteč nosti mají cí  vliv na poskytování  sociální ch služ eb, které  jsou uvedeny v té to ž ádosti
a které  jsou pro rok2020 podpořeny.

5. Odměny mohou být vyplaceny ijednorázové . Maximální termí n pro vyplacení  odměny zaměstnanců m
poskytovatelem sociální ch služ eb je 30 pracovní ch dnů  ode dne obdrž ení  dotace na ú č et
poskytovatele, v pří padě nemož nosti toto dodrž et potom v dalš í m nejbliž š í m mož né m výplatní m
termí nu.

zákonem č .563/1991 Sb., o ú č etnictví , veznění  pozdějš í ch předpisů . Pří jemce dotace je povinen
jednotlivé  originály ú č etní ch dokladů  označ it tak, aby bylo zřejmé , ž e se jedná o výdaj hrazený
na základě tohoto Rozhodnutí .

7, Pří jemce dotace je povinen vé st analytickou ú č etní  evidenci vš ech ú č etní ch pří padů  vztahují cí ch se
k poskytnuté  dotaci.

8. Při č erpání  dotace je pří jemce dotace povinen zajistit, aby na stejnou č innosť stejný výdaj nedocházelo
k duplicitní mu č erpání  finanč ní ch prostředků  zví ce zdrojů  se stejným ú č elem.

9. Pří jemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit do 10 pracovní ch dnů  svů j zánik, transformaci
a slouč ení . Souč asně je povinen přednostně vypořádat podle pokynů  poskytovatele dotace vztahy se
státní m rozpoč tem týkalí cí  se dotace.

10. Pří jemce dotace je povinen na ž ádost poskytovatele dotace bezodkladně pí semně poskytnout
pož adované  doplňují cí  informace souvisejí cí  s poskytovanými sociální mi služ bami.

11, Pří jemce dotace je povinen řádně uchovávat veš keré  dokumenty souvisejí cí  s poskytování m služ by
a prokazují cí  č erpání  poskytnuté  dotace na služ bu po dobu 10 let od ukonč ení  financování  té to služ by
způ sobem, ktený je v souladu s platnými právní mi předpisy Č eské  republiky.

2



;. j. : M PSV -2020 l 1 48426-221 lD datové schránky příjemce: jws8mwp

Příjemce dotace je povinen provést finančnívypořádání poskytnuté dotace v souladu s vyhláškou
č.36712015Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančníhovypořádání vztahů se státním
rozpočtem,státními finančnímiaktivy nebo Národním fondem.

Finančnívypořádání dotace zpracuje příjemce dotace za období hýkalícíse celého roku 2020 nejpozději
k 31. prosinci 2020.V případě dotace na podporu mimořádného finančníhoohodnocení zaměstnanců
v sociálních službách v souvislosti s epidemií COV|D_19 podle § 104 odst.3 písm. c) zákona
o sociálních službách):

Příjemce dotace, kterému byla dotace zas!ána přímo na účetod MPSV:

a, Příjemce dotace předložívsouladu s § 9 vyhlášky č.367t2O15 Sb. do 15. Z.ZbZl odboru
sociálních služeb a sociální práce MPSV podklady pro finančnívypořádánídotace na tiskopisu,
jejížvzorje uveden v Příloze č.3, část A vyhlášky č.36712015 Sb.;

b. k podkladům příjemce dotace píiložíkomentář a současně převede na účetcizích prostředků
poskytovatele dotace (MPSV) případnou vratku dotace (číslotohoto účtuje

Příjemce dotace, kterému byla dotace zaslána prostřednictvím kraje člzřizovatele:

a. Příjemce dotace předložív souladu s § 12 vyhlášky č.36712015 Sb. do 5.2.2021 příslušnému
kraji (krajskému úřadu) nebo Hl. městu Praze,jehož prostřednictvím mu byla vyplacena dotace,
podklady pro finančnívypořádání dotace na tiskopisu, jejížvzorje uveden v Příloze č,7, část
A vyhlášky č,367l2O15 Sb.;

b. k podkladům příjemce dotace přiložíkomentář a současně převede na účetkraje nebo Hl.
města Prahy případnou vratku dotace.

Jednotliuým titulem (vizvzor tiskopis tabulky dle vyhlášky č.36712015 Sb.) se rozumí sociálníslužba,
na kterou byla dotace poskytnuta. V těch případech, kdy v rámci jednoho rozhodnutí o poskytnutí
dotace je dotace poskytována na více sociálních služeb, budou v tabulce údaje o poskytnuté dotaci
vyplněny samostatně zakaždoujednotlivou sociálníslužbu, na kterou byla dotace ze státního rozpočtu
poskytnuta.

Komentář dle písm. b) obsahuje prohlášenío dodrženípodmínek stanovených Rozhodnutíni
o poskytnutí dotace a dále je zaměřen zejména na zdůvodněnívýše případnévratky dotace (vratky
v průběhu roku, vratky při finančnímvypoíádánídotace) a na specifikaci čerpánídotace podle
jednotlivých nákladových položek.

Zpracovaný podklad pro finančnívypořádání dotace bude podepsán statutárním zástupcem příjemce
dotace nebo jím pověřenou osobou.

Při nedodrženíuvedené povinnosti bude poskytovatel dotace postupovat dle § 14e, případně 14f
zákonač.21812000 Sb., o rozpočtovýchpravidlech. V případě úplnéhosplnění podmínek dle výzvy
k opatření k nápravě zaslané poskytovatelem dotace příjemci dotace bude aktivována fikce neporušení
rozpočtovékázné ve smyslu ustanovení § 14f odst. 2 rozpočtových pravidel, v případě neúplného
splnění činesplnění podmínek zaslané výzvy k opatření k nápravě poskytovatelem dotace příjemci
dotace bude odeslán na příslušnýfinančníúřad podnět k zahájení íízenío uloženíodvodu za porušení
rozpočtovékázně.

Pro kontrolu dodržovánípodmínek čerpánídotace ze státního rozpočtua uplatnění sankcí při
neoprávněném použitínebo zadženídotace se postupuje podle zákona č.320l2OO1 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančníkontrole), ve znění
pozdějšíchpředpisů, a § 14e, § 14í a § 44a zákona o rozpočtových pravidlech.

Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem č.32012001 Sb., o finančníkontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finančníkontrole), ve znění pozdějšíchpředpisů,
a v souladu s dalšímiprávními předpisy Českérepubliky umožnit výkon kontroly všech dokladů
vztahujícíchse k poskytnuté dotaci ze státního rozpočtu na základě rozhodnutí a poskytnout součinnost
všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými
osobami jsou zaměstnanci odboru sociálních služeb a sociální práce MPSV a jimi pověřené osoby,
zaměstnanci příslušnéhokrajského úřadu a jimi pověřené osoby, územnífinančníorgány, Ministersfuo
financíCR, Nejvyššíkontrolní úřad, případně dalšíorgány oprávněné k výkonu kontroly.

12.

13,

14,



-;. j. : M PSV-2020 l 1 48426-221 lD datové  schránky pří jemce: jws8mwp

15. Pří jemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření , která mu byla ulož ena na základě
prováděných kontrol, a to v pož adované m termí nu, rozsahu a kvalitě a vsouladu s §'t8 zákona
č .32012001 Sb., o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě a o změně něktených zákonů  (zákon o finanč ní
kontrole), ve znění  pozdějš í ch předpisů , a informovat o splnění  nápravných opatření  toho, kdo tato
nápravná opatření  ulož il.

č Ásr v
PLATEBNí  poomÍ urv

Přidělená dotace je poskytovatelem dotace vyplacena jednorázově.

č Ásr v
sANKcE

1, V pří padě, ž e kontrolní  orgán zjistí  v prů běhu roku, na ktený byla dotace poskytnuta, ž e pří jemce dotace
neplní  povinnosti, které  toto Rozhodnutí  stanoví , je pří jemce dotace povinen vrátit finanč ní  prostředky,
které  neoprávněně použ il do státní ho rozpoč tu Č R podle § 44a zákona o rozpoč tových pravidlech.

2, V souladu s § 14 odst. 5 zákona o rozpoč tových pravidlech se za mé ně závaž né  podmí nky považ ují
povinnosti stanovené  v č ásti lll, bodech 4, 9 a 15 a za mé ně závaž né  nesplnění  podmí nek považ uje

a nedodrž ení  lhů t stanovených vč ásti lll, bodech 9, 10 a'l2 tohoto Rozhodnutí .

V těchto pří padech odvod za poruš ení  rozpoč tové  kázné  č iní  0,3 o/, zposkytnuté  č ástky zakaž dý
započ atý kalendářní  měsí c maximálně vš ak do 3 % z celkové  č ástky dotace (§ 44a odst. 4 pí sm. a)
zákona o rozpoč tových pravidlech).

Poruš ení  ostatní ch povinností  stanovených v č ásti lll tohoto Rozhodnutí  (mimo bodu 1 1) je posuzováno
podle § 44a odst.4 zákona o rozpoPtových pravidlech (odvod ve výš i poruš ení  a penále od jednoho
promile až do výš e poskytnuté  dotace).

V pří padě, ž e dojde k poruš ení  povinnosti stanovené  v č ásti lll, bodě 11 nejedná se o poruš ení
rozpoč tové  kázně ve smyslu rozpoč tových pravidel.

č Ásr vl
zÁvĚneč NÁ usTANovENí

1. Pří jemce dotace souhlasí  se zveřejnění m ž ádosti o dotaci, své ho názvu,jmé na, adresy a výš e
pož adavku na dotaci, rozpoč tu sociální  služ by a dotace způ sobem stanoveným poskytovatelem dotace,

2, Rozhodnutí  se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž kaž dá ze stran tohoto vztahu obdž í  po jednom

1 vyhotovení

Toto Rozhodnutí  se nahrazuje vydání m Rozhodnutí s vyš š í m pořadovým č í slem.

4. Nedí lnou souč ástí  tohoto Rozhodnutí jsou Pří lohy. Pří loha č . 1 - rozpis poskytnuté  dotace na jednotlivé
sociální  služ by, která obsahuje tyto ú daje ke kaž dé  sociální  služ bě, na kterou je dotace poskytnuta -
název sociální  služ by, druh sociální  služ by, č í slo registrace sociální  služ by - identifikátor.

4



. j. : M PSV-202O| 1 48426-221 lD datové schránky příjemce: jws8mwp

čÁsrvll
PoUčENí

Za podmínek stanovených v § 15 rozpočtových pravide! můžebýt zahájenoíízenío odnětídotace. Na řízení
o odnětídotace se vztahují obecné předpisy o správním íízení,

Odbor sociálních služeb a sociální práce MPSV

Za organizačnísložku státu:

Mgr. Zuzana Jentschke Stócklová
náměstkyně pro řízenísekce podpory seniorů

razítko

otisk úředniho razítka

-.

Y Praze, dne (dle el. podpisu)
31. července 2020

5



;. 1. : tUnSV -2O2Ol 1 48426-221 lD datové  schránky pří jemce: jws8mwp

Pří loha č . 1 k Rozhodnutí  č . í

Rozpis poskytnuté  dotace na jednotlivé  sociální  služ by

lČ :04150015 Název organizace: Domov u Františ ka, pří spěvková organizace

Druh sociální  služ by Reg. č í slo Název služ by Poskytnutá
dotace (Kč )

1 domovy pro seniory 1332779 Domov u Františ ka 655 653

2 domovy se zvláš tní m rež imerr 3526406 Domov u Františ ka 2 54o 499

6l

||,


